РОССИНСКАЯ ФЕДЕРАЦЮI

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.94 № 44
r.БJ;Uiнcк

06 ооганизации комплексного · госу­
даl)ственного охотничьего заказни­
ка "Клющовский" областного зна­
чения

В соответствии с ходатайством администоации Клинцовского

Dайона от 24 .12.93 '№ 6I0-4 "О создании комплексного охотничьего

заказника местного значения на теоQитооии Клинцовского Qайона"

и в целтс создания Qезеgвата для воспроизводства ценных видов

охотничьих животных на западе Брянской · области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

I . ОQганизовать на части Клинцовского охотничьего хозяйства
комплексный госуда [)СТвен:ный охотничий заказник "Клинцовский"

областного значения общей площадью 15,30 тыс . га Сl)оком до

ЗI дека6DЯ 2000 года .

2. УпQавлению охотничьего хозяйства выделить штатНУю едини- .

пу еге QЯ для охl)аны заказника, проведения биотехнических: и охот-:- ·:
хозяйственных ме QОПDИЯтий.

~. Утве одить положение о комплексном госуда t)Ственном охот­

ничьем заказнике (прилагается).

4. Конт~;юль за выполнением данного постановления возложить
на упоавление охотничьего хозяйства (Жуков).

Глава администра В .А . Карпов

ПОЛОЖЕНИЕ

Утве 11ждено

постановлением администрации
Б!)ffнской области

от 02 . 02. 94 .№ 44

о го суда ~:ютвенном ох·отнич:ьем зеказнике
"К.mпщовский" областного значения

I. Госуда QСтвенный комплексный охотничий заказник "Клющовский
о6gазуется с целью создания gезеgвата для воспроизводства ценных

видов охотничьих животных на . западе Брянской области в границах:

севе 1;0-вос.точная - от пgоселочной до~;эоги Субовичи-Жеме Dдеев­

ка на юго-восток по администDативной rоанице с Суоажским, Унечским

~;эайонами до gеки Унеча;

южная - вниз по сеgедине gеки Унеча до с.Смолевичи;

западная - от 11еки Унеча по автодо9оге че9ез на?еленные IIYHK~

ты Смолевичи, Кошелеевка, Песчанка, Субовичи до а.пминистgативной

гgаниц:ы с Суgажским Qайоном.

2. Заказник находится в ведении упgавления охотничьего хо­
зяйства администgации Брянской области, котооое осуществляет

контQо.л:ь и DУЕОводство за его деятельностью.

·· · · · · · · · з· ~ Создание заказника · не , .. -влече т за собой" изъятия - занимае,мых -­
им земе.л:ьннх, лесны~ площадей у землепользователей и лесополъзова­

телей.

4. Охрана заказника осуществляется егеQСкой службой.
5. На теоритоgии заказниrса запоещается: охота, выоу6ка R.Устао­

никовой оастительности в поймах оек, осушителъная мелиооация , до­

быча полезных ископаемых, DУ6ка леса в местах глуха11иннх токов,

подсочка леса в местах г.лух:аоиннх токов, химуХод за лесом.

6. Регулиоование численности (отстоел, отлов) диких животных,

обитающих на теggитоgии заказника, может пgоизводиться егеgями

или охотниками в оgганизованном поgядке по оазQешению и под конт­

gолем Qа6отников УПQавления охотничьего хозяйства.

7. Лица, виновные в наоушении [)ежима охотничьего заказника,

пgивлекаются к администgативной, уголовной или иной ответственнос­

ти в соответствии с существующим законодательством Российской

Феде оации.

8. Пgедприл~ил, учQежденил, оgrанизации и гgаждане о6язаны

возмещать убытки, П[)ичиненные наgушением gежима госэаказнИI(а в

[)азме gax и по])Ядке, устанавливаемых законодательством РоссийсI<Ой
Федеоации.